
POLSKA PARAFIA 
ŚWIĘTEJ RODZINY W ENFIELD 

POLISH CATHOLIC MISSION 
LPCM ENFIELD PARISH – Charity Number 1119423 

19 MARCA 2023  IV NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU  Rok A,I 12/652 

19-03-2023
NIEDZIELA /

SUNDAY

8:30
IV NIEDZIELA  

WIELKIEGO POSTU  
-LAETARE

W intencji Chrisa Rogersa w rocznicę rodzin, prosząc o łaski potrzebne 
w drodze do świętości, opiekę Matki Bożej i zdrowie

12:00 W intencji Anety Datty z okazji 45 urodzin

15:30 O dar nieba dla śp. Józefa Piątka, o łaskę przebaczenia grzechów 
i zbawienie

22-03-2023
ŚRODA / WEDNESDAY 18:30 DZIEŃ POWSZEDNI W intencji Józefa Olszewskiego z okazji imienin

23-03-2023
CZWARTEK / THURSDAY 18:30 DZIEŃ POWSZEDNI Za śp. Wiktorię Wichtę Głowacką o dar nieba

24-03-2023
PIĄTEK / FRIDAY 18.30 DZIEŃ POWSZEDNI Dziękczynna za ocalenie życia Denisa, o Boże bł. i opiekę MB

25-03-2023
SOBOTA / SATURDAY 18:00 For the intentions of Anna Trojanowski on her 76th birthday and for the 

repose of the soul of her sister Maria Trojanowski 

26-03-2023
NIEDZIELA / SUNDAY

8:30 V NIEDZIELA  
WIELKIEGO POSTU  

Za śp. Jana Tryznę i zmarłych z rodziny
12:00 W intencji Samanthy Datty z okazji 14 urodzin 
15:30 W intencji Estery, o zdrowie i szczęśliwe rozwiązanie

CZYTANIA 19.03.2023: 1. 1 Sm 16, 1b. 6-7. 10-13: Pan jednak rzekł do Samuela: "Nie zważaj ani na jego wygląd, ani na 
wysoki wzrost, gdyż odsunąłem go, nie tak bowiem, jak człowiek widzi, widzi Bóg, bo człowiek widzi to, co dostępne dla 
oczu, a Pan widzi serce". I Jesse przedstawił Samuelowi siedmiu swoich synów, lecz Samuel oświadczył Jessemu: "Nie ich 
wybrał Pan". Samuel więc zapytał Jessego: "Czy to już wszyscy młodzieńcy?" Odrzekł: "Pozostał jeszcze najmniejszy, lecz 
on pasie owce". Samuel powiedział do Jessego: "Poślij po niego i sprowadź tutaj, gdyż nie rozpoczniemy uczty, dopóki on 
nie przyjdzie". 2. Ps 23: Pan mym pasterzem, nie brak mi niczego; 3. Ef 5, 8-14: O tym bowiem, co się u nich dzieje po 
kryjomu, wstyd nawet mówić. Natomiast wszystkie te rzeczy, gdy są piętnowane, stają się jawne dzięki światłu, bo 
wszystko, co staje się jawne, jest światłem. Dlatego się mówi: "Zbudź się, o śpiący, i powstań z martwych, a zajaśnieje ci 
Chrystus". 4. J 9, 1-41: Na to odpowiedział im ów człowiek: "W tym wszystkim dziwne jest to, że wy nie wiecie, skąd 
pochodzi, a mnie oczy otworzył. Wiemy, że Bóg nie wysłuchuje grzeszników, ale wysłuchuje każdego, kto jest czcicielem 
Boga i pełni Jego wolę. Od wieków nie słyszano, aby ktoś otworzył oczy niewidomemu od urodzenia. Gdyby ten człowiek 
nie był od Boga, nie mógłby nic uczynić". Rzekli mu w odpowiedzi: "Cały urodziłeś się w grzechach, a nas pouczasz?" I 
wyrzucili go precz. Jezus usłyszał, że wyrzucili go precz, i spotkawszy go, rzekł do niego: "Czy ty wierzysz w Syna 
Człowieczego?" On odpowiedział: "A któż to jest, Panie, abym w Niego uwierzył?" Rzekł do niego Jezus: "Jest nim Ten, 
którego widzisz i który mówi do ciebie". On zaś odpowiedział: "Wierzę, Panie!" i oddał Mu pokłon.

BÓG ZAPŁAĆ ZA WSZYSTKIE OFIARY PRZESŁANE W OSTATNIM CZASIE NA KONTO PARAFIALNE!
Zachęcamy jednocześnie do ustawienia stałego zlecenia na rzecz parafii, np. na kwotę, jaką zwykle przeznaczamy na niedzielną tacę. 

W tytule przelewu proszę wpisać: NIEDZIELNA TACA. Natomiast wpłacając ofiary mszalne proszę wpisać: OFIARA ZA MSZĘ. Jeśli 
płacisz podatek dochodowy w Wielkiej Brytanii (praca, emerytura, procent bankowy od oszczędności) zachęcamy by złożyć ofiarę jako 

GIFT AID. Parafia może się ubiegać o dodatkowe 25% Twojej ofiary z Urzędu Podatkowego. Szczegóły na parafiaenfield.org 
PCM ENFIELD 

Sort code 30-94-57 No. 02035169

Ofiary 12.03-18.03.2023 £ 800.27 
Gotówka  £ 609.60 
Wpłaty na konto £ 50.00 
Środa, Piątek     £ 96.12 
Kwiaty £ 44.55 

PODZIĘKOWANIE – Dziękuję wszystkim dobroczyńcom i tym, którzy na co dzień pomagają naszej parafii. Proszę 
o modlitwę za ofiarodawców! Dziękuję również grupie muzycznej za przygotowanie do niedzielnej liturgii i wszystkim, którzy przyczynią
się do budowania wspólnoty Parafii Świętej Rodziny w Enfield.



UROCZYSTOŚĆ ŚWIĘTEGO JÓZEFA – Dziś z okazji przypadającej Uroczystości Świętego Józefa po każdej Mszy świętej 
odmówimy litanię do Świętego Józefa i akt zawierzenia parafii naszemu Patronowi. W tym roku sama uroczystość przeniesiona jest na 
poniedziałek, 20 marca.
PRACE PRZY KOŚCIELE – Bardzo dziękuję za posprzątanie w tym tygodniu zakrystii i drobne prace w kaplicy.
SPOWIEDŹ / CONFESSIONS – Środa / Wednesday – Piątek / Friday - 18:00, Sobota / Saturday – 17:00. Pierwszy Piątek / First 
Friday – 17:30. W Wielkim Poście zachęcam do częstego korzystania z sakramentu pokuty i pojednania.
I KOMUNIA ŚWIĘTA– Dzieci komunijne z rodzicami zapraszam w środę na Mszę  świętą i katechezę.
BIERZMOWANIE – Pierwsza próba bierzmowanych odbędzie się 24 marca, o 17:30. Proszę 
o punktualność. Spowiedź dla kandydatów będzie 29 marca od 17:30. Po Mszy świętej druga próba. Na drugą próbę
warto przyjść ze swoimi świadkami bierzmowania. W tym dniu nie będzie spotkania dzieci komunijnych.
DROGA KRZYŻOWA – Na nabożeństwa Drogi Krzyżowej zapraszam w piątki Wielkiego Postu po Mszach świętych. Zapraszam do
prowadzenia rozważań grupy parafialne i parafian. Pobożne odprawienie Drogi Krzyżowej łączy się 
z możliwością uzyskania odpustu zupełnego. Zachęcam do korzystania. 
SPRZĄTANIE KOŚCIOŁA – Sprzątanie kościoła i obejścia na bierzmowanie i Wielkanoc odbędzie w najbliższą sobotę, 25 marca 
o godz. 9:20. Zapraszam szczególnie rodziców kandydatów do bierzmowania oraz samych kandydatów.
BOŻY GRÓB – Chętnych do postawienia Bożego Grobu zapraszam 1 kwietnia, w sobotę, o godz. 9:30.
W międzyczasie potrzeba wyjąć z szopy części do Bożego Grobu i zrobić porządek w środku. Bardzo proszę chętnych
o kontakt.
LITURGIA POKUTNA– Kolejna liturgia pokutna odbędzie się w Wielką Środę, 5 kwietnia, o godz. 18:00.
WIELKANOC – Plan liturgii w Święta Wielkanocne jest następujący:
WIELKA ŚRODA 5.04.  18:00  Liturgia Pokutna 
WIELKI CZWARTEK  6.04.  19:00  Msza Wieczerzy Pańskiej
WIELKI PIĄTEK   7.04.  15:00  Liturgia Męki Pańskiej
WIELKA SOBOTA  8.04.  Adoracja przy Bożym Grobie

20:30  Liturgia Paschalna 
WIELKANOC    9.04.  08:30  Msza święta

12:00 Msza święta
PONIEDZIAŁEK WIELKANOCNY  10.04  08:30   Msza święta

12:00  Msza święta
SPOWIEDŹ I PRZYGOTOWANIE DO MSZY ŚWIĘTEJ – Spowiedź w naszej parafii codziennie od środy do soboty przed Mszami 
świętymi, w soboty i pierwsze piątki na godzinę przed. Spowiedź i wszelkie inne sprawy kończymy 
10 minut przed Mszą świętą, żeby rozpocząć Mszę świętą o czasie. Koronkę i inne modlitwy rozpoczynamy i kończymy w takim 
czasie, żeby punktualnie rozpocząć Mszę świętą. To kwestia szacunku dla uczestników liturgii i przygotowania modlitewnego  
i technicznego przed Mszami.  
ADORACJA NAJŚWIĘTSZEGO SAKRAMENTU – Adoracja Najświętszego Sakramentu trwa w tygodniu przed Mszami świętymi, 
chyba że dzieje się coś innego i wtedy zapraszam do prywatnej adoracji Pana Jezusa  
w tabernakulum. 
OFIARA NA KWIATY – Do przezroczystej puszki w przedsionku kościoła można składać ofiary na kwiaty do kaplicy.
SPOWIEDŹ / CONFESSIONS – Środa / Wednesday – Piątek / Friday - 18:00, Sobota / Saturday – 17:00. Pierwszy Piątek / First 
Friday – 17:30. 
ZAMÓWIONE INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH:

26-03-2023
NIEDZIELA / SUNDAY

8:30 V NIEDZIELA 
WIELKIEGO POSTU 

wolna / free
12:00 W intencji Samanthy Datty z okazji 14 urodzin
15:30 W intencji Estery, o zdrowie i szczęśliwe rozwiązanie

29-03-2023
ŚRODA / WEDNESDAY 18:30 DZIEŃ POWSZEDNI Za śp. Mieczysława Drechny w 2 r.śm.

30-03-2023
CZWARTEK / THURSDAY 18:30 DZIEŃ POWSZEDNI wolna / free

31-03-2023
PIĄTEK / FRIDAY 18.30 BIERZMOWANIE 1. W INTENCJI BIERZMOWANYCH

2. W intencji dzieci: Maximillana, Ageliki i Alexandra
1-04-2023

SOBOTA / SATURDAY 18:00 DZIEŃ POWSZEDNI wolna / free

2-04-2023
NIEDZIELA / SUNDAY

8:30 IV NIEDZIELA 
WIELKIEGO POSTU -

PALMOWA

wolna / free
12:00 W intencji Marii i Józefa Olszewskich w 54 rocznicę ślubu

15:30 W intencji Teresy, z podxziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą 
o dalsze Boże bł. i zdrowie

Duszpasterz: ks. Maciej Michałek, proboszcz; parafiaenfield@gmail.com 
tel: 07470804568 – z wyjątkiem poniedziałku (zawsze można zostawić wiadomość tekstową) 

Kancelaria czynna w czwartki od godz. 17:00 do 18:00   
Adres: 71 John Gooch Dr, EN2 8HG 


